

خبر

تکلیف درآمدهای تبلیغات پخش مسابقات ورزشی در ۱۴۰۰

● با ابلاغ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ از سوی مجلس شورای اسلامی، تکلیف درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی مشخص شد. به گزارش ایسنا، در اجرای اصل صدویست‌وسوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور که به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده بود، با تصویب مجلس و تأیید شورای محترم نگهبان، در نهایت ابلاغ شد. بر اساس این ابلاغیه و به استناد بند (پ) ماده (۹۲) قانون برنامه ششم توسعه، وزارت ورزش و جوانان و سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران مکلف‌اند درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی را به ردیف درآمدی شماره ۱۴۰۱۸۴ نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کنند.
وجوه واریزی از محل ردیف ۴۹–۵۳۰۰۰۰ مندرج در جدول شماره (۹) این قانون، به نسبت ۳۰ درصد در اختیار وزارت ورزش و جوانان (برای کمک به فدراسیون‌های مربوطه) و ۷۰ درصد در اختیار سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران قرار می‌گیرد. این در حالی است که درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی موضوع بند (پ) ماده ۹۲ قانون برنامه ششم توسعه در ردیف ملی ۱۵۰ میلیارد تومان برآورد شده است. میزان درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ نسبت به قانون بودجه ۹۹ از ۵۰ به ۱۵۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد و با ابلاغ قانون بودجه، این‌گونه سهم وزارت ورزش و جوانان از ۱۵ به ۴۵ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

صدور مجوز فعالیت هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) در ایران

● انجمن هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) برای اولین‌بار در ایران موفق به اخذ مجوز شد و فعالیت خود را به‌زودی آغاز خواهد کرد. به گزارش ایرنا، انجمن هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) برای اولین‌بار در ایران از وزارت ورزش و جوانان مجوز گرفت و فعالیت خود را به‌زودی زیر نظر فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی آغاز می‌کند.
قرار است «توجه حقیقی» ریاست انجمن هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) در ایران را بر عهده بگیرد. هنرهای رزمی ترکیبی از پرطرفدارترین ورزش‌های رزمی جهان محسوب می‌شود که درآمد بالای حضور در این مسابقات موجب شده تا رزمی‌کاران رشته‌های مختلف در سال‌های اخیر استقبال خوبی از حضور در این مسابقات داشته باشند.
در ایران نیز رزمی‌کاران متعددی در سال‌های اخیر در مسابقات MMA حضور یافته‌اند. مبارزات هنرهای رزمی ترکیبی در سطوح مختلف برگزار می‌شود.

کی‌روش در آستانه بازگشت به تیم ملی آفریقای جنوبی

● کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق تیم‌های ملی فوتبال ایران و کلمبیا، یکی از گزینه‌های هدایت تیم آفریقای جنوبی است. به گزارش مهر، کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کلمبیا که بعد از کسب نتایج ضعیف از این تیم کنار رفت، یکی از گزینه‌های جدی هدایت تیم آفریقای جنوبی است. «بورلی مینگوا»، تهیه‌کننده برنامه‌های ورزشی در آفریقای جنوبی، خبر داد کی‌روش نسبت به گزینه‌های دیگر، شانس بیشتری برای نشستن روی تیمکت «پافانا پافانا» دارد و ممکن است دوباره سرمربی این تیم شود. کی‌روش که سابقه حضور هشت‌ساله در تیم ملی ایران و صعود به دو جام جهانی برزیل و روسیه را دارد، در سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۲ در تیم ملی آفریقای جنوبی کار کرده بود.

استقلال‌ی‌ها ۲۲ فروردین به جده می‌روند

● کاروان تیم فوتبال استقلال برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۲ فروردین عازم جده ریاض خواهد شد. طبق هماهنگی‌های انجام‌شده، قرار است استقلال‌ی‌ها با پرواز ایران‌ایر یا وارش به جده سفر کنند.
گفتنی است با توجه به تحریم ایران از سوی آمریکا، استقلال‌ی‌ها با مشکل پرواز مواجه هستند.

تاریخ دربی برگشت مشخص شد

● برنامه مسابقات هفته‌های بیست‌ویکم تا بیست‌وسوم لیگ برتر فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام شد و چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت- ۱۴۰۰ پرسپولیس- استقلال ساعت ۲۱:۳۰ در ورزشگاه آزادی تهران دیدار دربی برگشت را برگزار می‌کنند.

برنامه

یکشنبه ۱۵ فروردین
نیوکاسل - تانتهام ۱۷:۳۵
استون ویلا - فولام ۲۰:۰۰
منچستر یونایتد - برایتون ۲۳:۰۰
کادیز - والنسیا ۲۱:۰۰
سویا - اتلتیکومادرید ۲۳:۳۰
شارلروا - موسکرون ۲۳:۱۵

«بله» بی سروصدای ایران به عربستان؟



«فدراسیون فوتبال باید نمانگی تاری و ارتباط لازم را با فیفا داشته باشد. در صورتی‌که نتوانیم کنفدراسیون فوتبال آسیا را از تصمیمی که گرفته، منصرف کنیم، باید AFC بپذیرد وقتی ما به عربستان می‌رویم که نمایندگان این کشور نیز به ایران بیایند و مصوبه قبلی درباره حضور پیدا نکردن نمایندگان عربستان در کشورمان باطل شود.» این جملات بخشی از صحبت‌های مهدی علی‌نژاد، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان است که روز ۲۵ اسفند ۱۳۹۹ روی گورچی سایت وزارت ورزش قرار گرفت. آن روزها مسئولان در وزارت ورزش و البته فدراسیون فوتبال ایران به تکاپو افتاده بودند تا جلوی اقدام سیاسی کنفدراسیون فوتبال آسیا را بگیرند؛ اقدامی که خبر از اعطای میزبانی دو گروه از تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا به عربستان می‌داد. در واقع AFC به دلیل شیوع ویروس کرونا به این نتیجه رسید که میزبانی هر گروه از لیگ قهرمانان آسیا را به یکی از کشورهای بدهد که علاوه بر زیرساخت مناسب، اقدامات پیشگیرانه‌ای هم در زمینه مهار ویروس کرونا داشته باشند. این‌طور شد که نام کشور عربستان مطرح شد و خیلی زود میزبانی دو گروه از تیم‌های ایرانی در این رقابت‌ها به این کشور سپرده شد: استقلال به صورت مستقیم و فولاد هم در صورتی‌که از پلی‌آف صعود کند. مشکل این تصمیم برای ایران این است که رابطه دیپلماتیک با عربستان چند سالی می‌شود شرکاب شده و عربستانی‌ها به بهانه نبودن امنیت، حاضر به فرستادن ورزشکاران‌شان به ایران نمی‌شوند. در واقع درست از دی ۱۳۹۴ که عده‌ای در تهران از دیوار سفارت عربستان بالا رفتند، این کشور از اعزام ورزشکارانش به ایران سرباز زده و با توجه به نفوذی که داشته، چند کشور عرب‌زبان دیگر را هم در این مسیر با خودش همراه کرده است. جدی‌ترین و مهم‌ترین اقدامی که عربستانی‌ها در این زمینه انجام دادند، گرفتن میزبانی از تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا بود. آنها AFC را راضی کردند تا بازی تیم‌های عربستانی با

ورزش



عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

مسئولان ورزش ایران به این پرسش داده نشده و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم اشاره‌ای به این مورد نکرده است. اینکه در پس پرده اتفاقی رخ داده باشد یا خیر هم مشخص نیست؛ گو اینکه اگر توافقی، حتی به صورت نصفه‌ونیمه هم صورت گرفته بود، بعید است رسانه‌ای نشود. البته تلاش ثانیه‌های پایانی فدراسیون فوتبال مبنی بر ارسال نامه اعتراضی به میزبانی ریاض برای برگزاری دیدار پلی‌آف تیم فولاد هم نشان می‌دهد که توافق حسنه‌ای صورت نگرفته و زمانی و به همان بهانه نبود امنیت، از اعزام تیم‌های شطرنج، بسکتبال و هندبال هم به ایران خودداری کردند. مجدداً با اعمال نفوذی که در فدراسیون‌های مربوطه آسیایی داشتند، هرجا هم که قرار بود تیمی از عربستان با ایران هم‌گروه و بازی‌ها در ایران برگزار شود، کاری کردند تا میزبانی از ایران گرفته شود. حالا با همین مقدمه می‌شود راحت‌تر صحبت‌های سطور نخست از معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش را ارزیابی کرد. او به زبان متفاوتی کنفدراسیون فوتبال آسیا را تهدید کرد تا زمانی که قانون قبلی، قانونی که می‌گفت تیم‌های فوتبال عربستانی از سفر به ایران معاف هستند، لغو نشود، ایران هم تیم و ورزشکاری به عربستان نمی‌فرستد. حالا با وجود آنکه قریب به ۲۰ روز از آن تهدید می‌گذرد، به نظر می‌رسد مسئولان ورزش ایران ادبیات قبلی را فراموش کرده و پذیرفته‌اند که تیم‌های فوتبال ایرانی راهی عربستان شوند و بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی کشور رقیب برگزار شود. سکوت معنادار آنها در این مدت نشان از «بله» گفتن درخفا به میزبانی عربستان است؛ اما در این‌بین مسئله‌ای که به‌راحتی فراموش نمی‌شود، این است که آیا زبان تهدید مسئولان ورزش ایران کارگر افتاده است یا خیر؟ سؤال روشن‌تر این است: حالا که قرار شده تیم‌های فولاد و استقلال برای برگزاری بازی‌های‌شان در لیگ قهرمانان آسیا راهی عربستان شوند، آیا از این پس، تیم‌ها و ورزشکاران عربستانی هم حاضر به سفر به ایران می‌شوند؟ یا به‌الان پاسخی از سوی

گلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد

به چیزی غیر از کسب سهمیه المپیک فکر نمی‌کنیم

● **فکر می‌کنم از این سه وزن باقی‌مانده، گرفتن سهمیه در وزن ۶۵ کیلوگرم از همه سخت‌تر باشد. درست‌است؟**

بله، همین‌طور است. ۶۵ کیلوگی از سخت‌ترین وزن‌های دنیاسانت نماینده ما در این وزن امیرمحمد یزدانی است. او نفر اول انتخابی تیم ملی شد. امیرمحمد جوان است و ۱۹ سال دارد. او عضو تیم ملی ما در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ بزرگسالان بود. درست‌است که او کم‌تجربه است ولی جسور و جنگنده است. شناسی که ما در وزن ۶۵ کیلو آورده‌ایم، این است که از شش نفری که در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۹ سهمیه این وزن را به دست آوردند، چهار نفرشان آسیایی بودند. این موضوع باعث شده تا از تعداد رقبای یزدانی در انتخابی آسیا کاسته شود و کار برای او سبک شود. حریف‌های اصلی او ازبکستان و قرقیزستان هستند. البته کشتی‌گیر ازبک اصالتا روس است، ملیتش را تغییر داده. این روزها همه دارند در کشتی مهاجرت می‌کنند و تغییر ملیت می‌دهند.

● **برسیم به یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم. یونس به‌تازگی از وزن ۷۰ کیلوگرم به این وزن آمده. او در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۹ نفر سوم وزن ۷۰ کیلوگرم شد. این کشتی‌گیر یک سری خصوصیات فنی دارد که می‌تواند موفق بشود. یک انتخابی اخیراً در اردو برای او گذاشتیم که توانست نفر دوم وزن ۷۴ کیلوگرم را شکست بدهد. تمریناتش هر روز رو به جلو است. وزن یونس هم یکی از سخت‌ترین اوزان است. حریف اصلی او کشتی‌گیر ازبکستان است. این ازبک نفر سوم دنیا و المپیک است. قهرمان بازی‌های آسیایی است. بالین‌حال**



یونس این قابلیت را دارد که او را شکست بدهد. البته نباید رقبای هند و قرقیزستان را هم دست‌کم گرفت. ● **و نفر آخر هم محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم است. کار محمدیان نسبت به یونس و امیرمحمد راحت‌تر است ولی این موضوع نباید دلیلی باشد که از حریف‌های دیگر غافل شویم و قافیه را بزنیم. اینجا هم باز حریف اصلی ما ازبکستان است. در کل ما در کژنشی آسیا باید با ازبکستان مسابقه بدهیم نه با آسیا.**

● **اگر یک وقت نتوانید در آسیا سهمیه بگیرید، ممکن است کرونا بهانه‌ای برای نتیجه‌نگرفتن شما باشد؟**

ببینید شرایط برای همه یکسان بوده و نمی‌شود گفت که کرونا فقط برای ما بوده است. اما تفاوتی که وجود دارد این است که ما می‌توانستیم شرایط اردویی بهتری برای حضور در المپیک داشته باشیم. کشورهای رقیب به‌مراتب وضعیت تمرینی ایدئال‌تری نسبت به ما در این دوران کرونا داشته‌اند. ● **درحال حاضر تیم ملی آزاد در سه وزن ۸۶، ۱۱۵ سهمیه گرفته. شما تکلیف ملی‌پوش‌های دو وزن اول را برای المپیک معلوم کردید و انتخابی گذاشتید. در وزن ۱۲۵ حرف‌وحديث‌های زیادی وجود دارد. اینکه مثلاً می‌گویند امیرحسین زارع را می‌خواهید بدون انتخابی به المپیک فرستید و در مقابل توجهی به رقیب اصلی او که امین طاهری است و در انتخابی تیم ملی اول شد، ندارید. در این مورد توضیح می‌دهید؟**

● **اوضاع علیرضا کریمی چطور است؟ برای المپیک شانس دارد؟**

علیرضا هم پیش‌از عمل کرد و مدتی از میادین دور بود. او به تمرینات برگشت و ما به ایتالیا اعزامش کردیم. آنجا خوب ظاهر شد. علیرضا جزء کسانی است که برای المپیک شانس دارد. ما در وزن ۹۷ یک ترافیک فنی داریم. شعبانی، محمدیان و گلچ و کریمی نفرات خوبی هستند که در این وزن حاضر هستند. باید ببینیم در نهایت چه اتفاقی می‌افتد که بر مبنای داشته‌هایمان تصمیم نهایی را بگیریم.

● **و در نهایت حرف آخرتان.**

فضای ورزش کشور اصلا المپیکی نیست. اگرچه رسیدگی به ورزشکاران المپیکی در این مقطع خیلی دیر است اما بازهم از مسئولان می‌خواهم که در این دو، سه یا حتی مانده بیابند و به ورزش اول ملکت کمک کنند.

فوتبال

پرسپولیس صدر را تعارف کرد

● هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عمر روز گذشته با انجام چند دیدار برگزار شد که در نخستین بازی، تیم پرسپولیس که به صورت مشترک صدرنشین لیگ برتر بود، در مشهد برابر پدیده به میدان رفت. در این بازی، شاگردان یحیی گل‌محمدی با وجود فرصت‌های زیادی که به دست آوردند، نهایتاً به نتیجه مساوی یک – یک رسیدند تا دو امتیاز ارزشمند از کف تیم پرسپولیس برود. البته با همین تک‌امتیاز، سرخ‌های تهرانی ۳۸ امتیازی شدند و با یک بازی بیشتر و یک امتیاز بیشتر در مقایسه با سپاهان موقتا به صدر جدول رسیدند؛ ولی مشکل اینجاست که اگر سپاهان در بازی هفته نوزدهم به برتری برسد، پرسپولیس با اختلاف دو امتیاز در مقایسه با رقیب اصفهانی صدر جدول را از دست می‌دهد. هدر دادن موقعیت‌های گل‌زنی توسط مهاجمان پرسپولیس بارزترین نکته روز گذشته این دیدار بود؛ مودی که باعث شد گل‌محمدی در کنفرانس خبری بعد از دیدار به آن اشاره کند: «نیمه اول یک‌طرفه بود، موقعیت‌های خوبی برای گل‌زنی داشتیم که از آنها خوب استفاده نکردیم. روی غافلگیری گل خوردیم و برای خودم هم جای سؤال دارد که چرا از روی یک اوت دستی به گل دریافت کردیم. هرچند اعلام آن اوت دستی به سود حریف درست نبود، اما در مجموع در نیمه دوم سعی کردیم نتیجه را جبران کنیم. برای اینکه در نهایت برنده شویم هم موقعیت داشتیم. پس از گل تساوی می‌توانستیم گل دیگری هم بزنیم، اما امروز از همان روزهایی بود که هر چه می‌زدیم به در بسته می‌خورديم. فکر می‌کنم دلیل اصلی‌اش هم چمن بلند ورزشگاه امام رضا(ع) بود». شاید تنها نکته امیدوارکننده دیدار روز گذشته پرسپولیس، بازگشت عیسی آل‌کثیر، مهاجم گل‌زنش بود که بعد از شش ماه محرومیت برای اولین‌بار، دقایقی فرصت یسازی در ترکیب را به دست آورد. آل‌کثیر بعد از بازی پرسپولیس مقابل پاختاکور در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به دلیل شادی کلی که انجام داد، شش ماه از مهرهای سرخوشان پایتخت محروم شد. یحیی گل‌محمدی با وجود خریدن شهریار مغاللو برای خط حمله‌اش، باز هم نتوانست مشکلات خط حمله این تیم را حل کند و حالا حضور عیسی و آمادگی بیشترش برای بازی از ابتدا در ترکیب پرسپولیس، می‌تواند هم او هم هواداران بی‌شمار این باشگاه را راضی نگه دارد. پرسپولیس بسرا بازی بعدی در لیگ باید مهبای تقابل با نساجی در تهران شود و بعد هم به فکر انجام دیدارهای آسیایی‌اش باشد. پدیده هم بعد از تساوی روز گذشته‌اش در جدول رده‌بندی ۲۴ امتیازی شد.

رخداد

۵ شرط مسی برای تمدید قرارداد با بارسلونا

● آینده لیونل مسی در بارسلونا همچنان یکی از بزرگ‌ترین اسرار فحلی فوتبال جهان است. به گزارش «ورزش سه»، ملی‌پوش آرژانتینی با توجه به شرایط نجومی قراردادش که افشای مفاد آن جنجالی بزرگ را در دنیاى فوتبال ایجاد کرد، در نهایت با وجود اینکه قصد خروج از نوکمب را داشت، آهسته‌آهسته در شروع فصل به بارسلونا ملحق شد و دوباره نقش کلیدی‌اش را در جمع بلوگرانا پس گرفت.
خوآن لاپورتا، رئیس جدید بارسلونا، مسئول متقاعدکردن مسی است و شرایط تازه را به او ابلاغ خواهد کرد. روزنامه اسپورت کاتولونیا با انتشار گزارشی خبر داد مسی پنج تقاضای به‌خصوص از لاپورتا داشته و انتظار دارد رئیس جدید بارسلونا برای تمدید قرارداد، آنها را برآورده کند. به نوشته این رسانه، مسی لاپورتا درباره احتمال تمدید قرارداد صحبت کرده‌اند و این برنده شش‌گانه توپ طلا به فکر ماندن در بارسلوناست و حتی تمایل دارد به دلیل وخت‌م اوضاع مالی باشگاه، مبلغ قراردادش را کاهش دهد. با این حال او پنج خواسته به لاپورتا ارائه کرده که برای ادامه کار در بارسلونا انتظار دارد رئیس جدید آنها را عملی کند:

۱– ایجاد یک تیم رقابتی که بتواند دوباره لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و بر سر قهرمانی آن بجنگد.

۲– یک پیشرفت گسترده در استراتژی فعلی استخدام بازیکنان تا خریدهای مضحکی مثل فلیپ کوتینیو یا مارتن برایتونپ دوباره سر از بارسلونا در دنیاورند.

۳– مسی دوست دارد الگوی ستاره‌های نوظهور آکادمی بارسلونا، ستاره‌هایی مثل پدري یا اتسو فاتنی باشد و باشگاه به رشد اکرانیک خود در این مسیر ادامه دهد.

۴– پل ارتباطی قوی با رونالد کومان. آنها قبلاً دراین‌باره با هم به توافق رسیده‌اند و مسی با این تیم نداشت لوئیز انریکه، سرمربی فعلی تیم ملی اسپانیا، دوباره به بارسلونا بازگردد.

۵– ارتباط مستقیم با لاپورتا. مسی و لاپورتا یک رابطه دیرینه با هم دارند و به عقیده مسی، حفظ این ارتباط و تقویت آن به آینده باشگاه کمک زیادی خواهد کرد.